
令和４年１月25日  
 
 保護者 各位 
 

富山県立石動高等学校  
 校長 新 保  暢  

 
新型コロナウイルス感染症対策の更なる徹底について 

 
 厳寒の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、本県においては、オミクロン株の感染者による感染者数が急増していることから、感染拡大を
防止する行動の徹底をお願いするため、本日25日の午前０時から、新型コロナウイルスの県独自の警戒
レベルを「ステージ２」に引き上げたところです。 
 特に、今回の感染は若い世代が全体の６割を占めていることや、ワクチン接種済みであっても、り患
していることを鑑み、学校での感染拡大リスクを可能な限り低減し学校教育活動を継続するため、下記
について留意のうえ、感染症対策の徹底についてご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 学校における感染症対策の徹底について 

・ マスク（できるだけ不織布マスク）の正しい着用や手指消毒、ゼロ密、換気など感染防止対策
をさらに徹底いたします。 

・ 生徒はもとより家族において、発熱やのどの痛み、咳の症状がある場合は、登校を控えるとと
もに、既に登校しているときに症状が出た場合は速やかに早退の対応をとらせていただきます。 

 
２ 県外への移動について 

・ まん延防止等重点措置区域を含め、感染者が多く発生している地域への不要不急の移動は慎ん
でください。 

・ 大学受験等で県外へ移動する場合は、マスクの着用など基本的な感染症対策の徹底をご家庭で
も指導していただくとともに、帰県後に体調確認のうえ、本人や同行した家族に少しでも体調
不良がある場合は、登校を控えてください。 

 
３ 学校外での活動について 

・ 飲食や旅行の際は、県内・県外を問わず、感染防止対策が徹底された第三者認証店を利用し、
会話の際のマスク着用、手指消毒などの対策を徹底してください。 

・ 昼夜を問わず、同居する家族以外のグループでの会食は同一テーブル４人以下、短時間で行う
こととし、「３つの密」になるカラオケやバーベキューなどは避けるようお願いします。 

・ 食事前後の歓談時には、必ずマスクを着用してください。 
・ 外出の際は、混雑した場所や時間帯を避けてください。 
・ 感染力の強い変異株（ オミクロン株）の拡大により、屋外飲食のような「３つの密」ではない

状況でもクラスターが発生していることに留意して行動してください。 
 
４ その他 

・ 外出する場合には、マスクの着用や手洗い・咳エチケットの励行などの感染防止対策と、「密閉」
「密集」「密接」の「３つの密」を回避するようご家庭においてもご指導願います。 

・ 家庭内や学校活動外での感染が疑われる事例が散見されることから、ご家庭においても感染症
対策の徹底についてご協力をお願いします。 

・ 新型コロナウイルス感染症には誰もが感染する可能性があることを踏まえ、感染者や濃厚接触
者等に対する誤解や偏見のないよう、また個人の人権を尊重し、特にＳＮＳなどインターネッ
トで個人の特定につながる情報を拡散しないようご家庭においてもご指導ください。 

 
事務担当    教頭    野崎   
電話：０７６６－６７－０２２２   


